
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

DECRETO N°35 Del 13-11-2019

Oggetto: Sostituzione Presidente e Componente Ufficio Procedimenti Disciplinari.

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Vista la delibera della G.C. n. 153 del 10/09/2010, modificata con delibera n. 79 del 04/05/2016,
con la quale è stato approvato il Codice Disciplinare ed il Regolamento di disciplina del personale
dipendente;
Visto, in particolare l'art. 9 che prevede la composizione del predetto Ufficio nelle persone del
Segretario Generale, che lo presiede, e dei Responsabili dei Settori AA.GG. ed
Economico-Finanziario, quali Componenti, nonché la sostituzione degli stessi nei casi di assenza o
di altro impedimento;
Considerato che il Segretario Generale, Dott. Pierpaolo Nicolosi, con nota prot. n. 6479 del
10.06.2019, ha comunicato le proprie dimissioni in qualità di Presidente dell'U.P.D., nei
procedimenti a carico di un  dipendente – matr. N. 32 - per incompatibilità;
Considerato, altresì, che anche il Responsabile del Settore AA.GG. Silvana Arena, risulta
parimenti incompatibile nei procedimenti a carico del dipendente di che trattasi;
Ritenuto, pertanto, di dover sostituire nella composizione dell'U.P.D. il Presidente e il
Responsabile Settore AA.GG., con altri Responsabili di Settore in servizio in questo Ente, per come
previsto al comma 3 dell'art. 9 del Regolamento  di Disciplina del personale dipendente del Comune
di Valguarnera Caropepe;
Atteso che viene individuato, a tal fine, l'Arch. Giuseppe Di Vincenzo Responsabile di P.O. quale
Presidente dell'U.P.D. e  il Dott. Vincenzo La Malfa, Comandante dei VV.UU. del Settore Polizia
Municipale, quale Componente in sostituzione del Responsabile AA.GG.;
Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi;

Per le motivazione in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,

D I S P O N E

Sostituire, nei procedimenti disciplinari che verranno eventualmente avviati nei confronti di1.
un dipendente Comunale - Matr. N. 32 – il Segretario Generale, Presidente l'Ufficio
Procedimenti Disciplinari, con l'Arch. Giuseppe Di Vincenzo, Responsabile del Settore
Tecnico, e il Componente Responsabile del Settore AA.GG., con il Comandante della
Polizia Municipale,  Dott. Vincenzo Moreno La Malfa.



f.to Lanza Matilde

f.to Dott.ssa Francesca Draià

Dare atto, conseguentemente, che l'U.P.D. nei procedimenti disciplinari che verranno2.
eventualmente avviati nei confronti del predetto dipendente Comunale, risulta così
composto:

Arch. Giuseppe Di Vincenzo - Responsabile Settore Tecnico  - Presidente
Dott. Vincenzo Moreno La Malfa - Responsabile Settore P.M.  - Componente
Dott. Giuseppe Interlicchia    - Responsabile Settore Finanziario  - Componente
Sig.ra Lanza Matilde- Responsabile Servizio Personale - Segretario verbalizzante.

Trasmettere il presente Provvedimento  ai componenti UPD come sopra nominati, e al3.
Servizio Personale.

Il responsabile del Procedimento

IL SINDACO


